

Dziękuję Ci, że mnie stworzyłeś tak cudownie....

Pr 139,14

Scenariusz
spotkania
dla **SZKOLNYCH
KÓŁ CARITAS**



#obDARowani

Pismo św., świeca, karty pracy z talentami
lub tapetę, kredki, flamastry, napis obDARowani.



PRZYGOTUJCIE

INTEGRACJA

Przywitaj wszystkich i uciesz się obecnością każdego wolontariusza po wakacjach. Jeśli są jacyś nowi, to pamiętaj, by każdy się przedstawił, a może warto przypomnieć swoje imiona w prosty sposób: każdy mówi swoje imię i jakieś ciekawe wydarzenie z wakacji.

WPROWADZENIE

“...miłość nie jest już przykazaniem, ale odpowiedzią na dar miłości, z jaką Bóg do nas przychodzi”. Benedykt XVI, Deus Caritas est, 1

Zapamiętajcie to zdanie, jak zadanie na nowy rok pracy, bo nasza postęga w wolontariacie to właśnie odpowiedź na MIŁOŚĆ, którą zostawiliśmy obdarowani!

Teraz pokaż napis **obDARowani** i zapytaj z czym się kojarzy, gdy widzą go po raz pierwszy. To jest temat na ten rok, będziemy się przyglądać, jak bardzo zostaliśmy obDARowani przez Boga i jak tymi darami dzielimy się z innymi.

SŁOWO



ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO:

„Podobnie też [jest] jak z pewnym człowiekiem, który mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obrót i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana.” Mt 25, 14-18

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Przypowieść o talentach jest dłuższa, ale my zatrzymamy się na tym fragmencie, by podkreślić, że każdy z nas otrzymał talent – dar od Boga. W czasach Jezusa talent był jednostką wagi, ale my skupimy się teraz na talencie – jako darze, predyspozycji, którą każdy z nas otrzymał i ma tym dobrze zarządzać, czyli rozwijać. Czasami może być nam trudno w to uwierzyć, ale w naszej grupie wszyscy mamy mnóstwo talentów. Rozejrzyjcie się wokół siebie i zobaczcie jaki potencjał drzemie w każdym z was!

MAMY SIEBIE!

MAM TALENT –

Rozwijamy tapetę, kredki, flamastry, gazety i każdemu przydzielamy kawałek tapety na którym pisze swoje imię i MAM TALENT, teraz poproś, by każdy narysował, wykleił swoje talenty ale przynajmniej 7! Po tym ćwiczeniu stajemy razem i oglądamy swoje talenty – jest ich tak wiele i nimi możemy służyć innym i wtedy #dobrajestwiecej. Każdy dostaje swój kawałek tapety i ogląda go, gdy zaczyna wątpić w swoje możliwości 😊 ważne, by sobie o tym często przypominać, jak bardzo zostaliśmy obDARowani przez Boga i jak wiele dobra złożył w naszych sercach!

Można też wykorzystać kartę pracy MAM TALENT (załącznik)

MODLITWA

Przyglądając się swoim i innym darom i talentom podziękujcie wspólnie Bogu, że wszystkich tak cudownie obDARował.

Ty utkałeś mnie w łonie mej matki.
Dziękuję Ci, że mnie stworzyłeś tak cudownie,
godne podziwu są Twoje dzieła.
I dobrze znasz moją duszę,
nie tajna Ci moja istota,
kiedy w ukryciu powstawałem,
utkany w głębi ziemi.
Oczy Twoje widziały me czyny
i wszystkie są spisane w Twej księdze;
dni określone zostały,
choć żaden z nich [jeszcze] nie nastął.
Ps 139,13-16

#DobreTreści

Zobacz, przeczytaj, podziel się z innymi!



Bóg jest wierny obietnicom. Anna Bonk trzyma Go za Słowo!
<https://opoka.org.pl/News/Polska/2022/bog-jest-wierny-obietnicom>